
                                                       

                                                                                           

  
 

1 

 

Decreto del Direttore   

 
Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice per il conferimento di n. 1 assegno di durata annuale 

per lo svolgimento di attività di ricerca - PRIN 2022 COD. 2022R2EM3F_02 DAL TITOLO 
“Disturbo dello spettro fetale dell'alcol (FASD): un nuovo passo verso un approccio 
multidisciplinare” finanziato dall’Unione Europea – NextGeneration nell’ambito della 
Missione 4 “Istruzione e Ricerca” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed in 
particolare la componente C2 – investimento 1.1, Fondo per il Programma Nazionale di 
Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) – del PNRR, dedicata ai Progetti 
PRIN – Bando D.D. n.209 del 27.06.2024 

     
 

IL DIRETTORE 
VISTA la Legge 30/12/2010, n. 240 e in particolare l’art. 22, contenente disposizioni sugli assegni 
di ricerca; 

 

VISTO il D.M. n. 102 del 9 marzo 2011 che stabilisce l’importo minimo annuo lordo di un assegno 
di ricerca, al netto degli oneri a carico dell’amministrazione erogante;  

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli, emanato con D.R. n. 
645 del 17/10/2016 (pubblicato sulla G.U. n. 261 dell’08/11/2016) in vigore dal 23/11/2016;  

 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo recante modalità per il conferimento di assegni per lo 
svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010 emanato con D.R. n. 
757/2010; 
 
VISTO il progetto PRIN 2022 COD. 2022R2EM3F_02 DAL TITOLO “Disturbo dello spettro fetale 
dell'alcol (FASD): un nuovo passo verso un approccio multidisciplinare” finanziato dall’Unione 
Europea – NextGeneration nell’ambito della Missione 4 “Istruzione e Ricerca” del Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza ed in particolare la componente C2 – investimento 1.1, Fondo per il 
Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) – del PNRR, 
dedicata ai Progetti PRIN– CUP B53D23020650006;   

 
VISTO il D.D. n.1065 del 18 luglio 2023 con il quale il suddetto progetto è stato ammesso a 
finanziamento; 

 
VISTA la delega al Direttore del Dipartimento di Salute Mentale e Fisica e Medicina Preventiva, ai 
sensi dell’art. 8 del “Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di 
attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010”, pervenuta con nota prot. n. 102591 del 
26/06/2024 da parte del Rettore prof. Giovanni Francesco Nicoletti, all’emanazione del Bando per 
il conferimento dell’assegno in parola; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 30.05.2024 relativa all’approvazione della 
richiesta di attivazione della procedura di selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno di  
 



                                                       

                                                                                           

  
 

2 

 
ricerca dal titolo: “Disturbo dello spettro fetale dell'alcol (FASD): un nuovo passo verso un 
approccio multidisciplinare”; 
 

VISTO il D.D. n. 209 del 27.06.2024 con cui è stato emanato il bando di selezione pubblica per 
titoli e colloquio, per il conferimento svolgimento di attività di ricerca - PRIN 2022 COD. 
2022R2EM3F_02 DAL TITOLO “Disturbo dello spettro fetale dell'alcol (FASD): un nuovo passo verso 
un approccio multidisciplinare” finanziato dall’Unione Europea – NextGeneration nell’ambito della 
Missione 4 “Istruzione e Ricerca” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed in particolare la 
componente C2 – investimento 1.1, Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di 
Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) – del PNRR, dedicata ai Progetti PRIN;    
 
VISTO in particolare l’art. 10 del Regolamento di Ateneo sopraccitato e l’art. 5 del bando in parola, 
che dettano disposizioni sulla composizione della Commissione Esaminatrice del concorso de quo, 
tra i quali è membro il responsabile scientifico del progetto di ricerca (tutor); 
 
VISTO  in particolare l’allegato A, del sopraccitato bando di concorso, dal quale si rileva che è stata 
indetta una selezione pubblica per l'attribuzione di un assegno, di durata 12 (dodici) mesi, per lo 
svolgimento di attività di ricerca sul tema: “Disturbo dello spettro fetale dell'alcol (FASD): un 
nuovo passo verso un approccio multidisciplinare”, finanziato dall’Unione Europea – 
NextGeneration nell’ambito della Missione 4 “Istruzione e Ricerca” del Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza ed in particolare la componente C2 – investimento 1.1, Fondo per il Programma 
Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) – del PNRR, dedicata ai 
Progetti PRIN;   , da svolgersi presso il Dipartimento di Salute Mentale e Fisica e Medicina 
Preventiva, SSD: MED/39, Tutor Prof. Marco Carotenuto; 
 

 
DECRETA 

 
Ai sensi del combinato disposto degli art. 10 del Regolamento di Ateneo citato nelle premesse del 
presente decreto e l’art. 5 del bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione 
di n. 1 assegno per collaborazione ad attività di ricerca – emanato con D.D. n. 209 del 27.06.2024 
pubblicato mediante affissione sul sito di Dipartimento e di Ateneo in pari data, è nominata la 
seguente Commissione Esaminatrice: 
 
 
Membri Effettivi 
Prof. Marco Carotenuto   PO SSD MED/39 (Università Vanvitelli) Tutor  

Prof.ssa Claudia Santoro RTDA SSD MED/39 (Università Vanvitelli) 

Prof.ssa Gabriella Santangelo PO SSD M-PSI/02 (Università Vanvitelli) 

 
Membri Supplenti 

Prof. Emanuele Miraglia Del Giudice PO SSD MED/38 (Università Vanvitelli) 

Prof.ssa Maria Esposito PA SSD MED/39 (Università Vanvitelli) 

Prof. Giuseppina Rosaria Umano RTDA SSD MED/38 (Università Vanvitelli) 



                                                       

                                                                                           

  
 

3 

 
 
                                                                                                  
                                                                               
 

                           
IL DIRETTORE 

  
  
 
 
 
 
 
Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  
Dipartimento di Salute Mentale e Fisica e Medicina Preventiva     
Responsabile del procedimento: dott.ssa Rosa Santo             
Email: rosa.santo@unicampania.it 

 


		2024-07-18T11:49:22+0200
	Silvana Galderisi




